МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

J0. O f. Z 0 / 6  Великий Новгород № / 9 0

Об организации в Главном управлении МЧС России по Новгородской
области работы, направленной на противодействие коррупции

В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г.
№ 4601, Национальным планом противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы,
утверждённым Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г.
№ 1472, приказом МЧС России от 15.05.2016 № 257 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции в системе МЧС России», а также в целях
совершенствования организации работы по противодействию коррупции в
Главном управлении МЧС России по Новгородской области, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Главном
управлении МЧС России по Новгородской области.

2. Должностным лицам Главного управления МЧС России по Новгородской
области, начальникам ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Новгородской области»,
ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Новгородской области, ФКУ «Центр ГИМС МЧС
России по Новгородской области», подразделений ФПС по Новгородской
области:

2.1. Обеспечить исполнение, мероприятий, предусмотренных планами
противодействия коррупции;

2.2. Отчетные материалы по исполнению планов противодействия
коррупции представлять в отдел кадров, воспитательной работы,
профессиональной подготовки и психологического обеспечения Главного

1 «Российская газета», № 79, 15.04.2010

2«Российская газета», № 78, 13.04.2016

2

управления МЧС России по Новгородской области ежеквартально до 20 числа
последнего месяца.

3. Начальникам ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Новгородской области»,
ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Новгородской области, ФКУ «Центр ГИМС МЧС
России по Новгородской области», подразделений ФПС по Новгородской
области:

3.1. Разработать соответствующие приказы в подчиненных подразделениях;
3.2. В срок до 04 июля 2016 года представить в Главное управление

МЧС России по Новгородской области копии приказов.
4. Председателям комиссий по организации работы по противодействию

коррупции не реже одного раза в квартал рассматривать на совещаниях при
начальниках учреждений вопросы о состоянии работы по противодействию
коррупции. Отчетные материалы представлять в отдел кадров, воспитательной
работы, профессиональной подготовки и психологического обеспечения Главного
управления МЧС России по Новгородской области два раза в год к 15 июня и 5
декабря.

5. Председателю комиссии Главного управления МЧС России по
Новгородской области по организации работы по противодействию коррупции
полковнику Ожигину А.С. два раза в год к 20 июня и 10 декабря представлять
отчетный материал о работе по предупреждению коррупции и мерах по
совершенствованию работы через комиссию СЗРЦ МЧС России по организации
работы по противодействию коррупции.

6. Признать утратившим силу приказ Главного управления МЧС России по
Новгородской области от 27.02.2015 № 95 «Об организации в Главном
управлении МЧС России по Новгородской области работы, направленной на
противодействие коррупции».

7. Приказ довести до личного состава Главного управления МЧС России по
Новгородской области, до начальников ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по
Новгородской области», ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Новгородской области,
подразделений ФПС по Новгородской области.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
полковник внутренней службы Б.В. Гавкалюк